惠州市精神文明建设委员会办公室

惠州市志愿服务联合会

关于推荐评选惠州市“志愿抗疫先进典型”
的通知
各县（区）文明办、志愿服务联合会，市直和驻惠各有关单位，各志愿服务组织：

自新冠肺炎疫情发生以来，全市志愿服务组织、志愿者积极响应，义无反顾奔赴疫情防控一线，齐心协力守护惠州人民群众的健康和安全，全市各行各业涌现出一大批先进典型。为弘扬雷锋精神，激励更多的人积极参与志愿服务，助力打赢疫情防控阻击战，经研究决定，由市文明办、市志愿服务联合会共同在全市范围内开展“志愿抗疫先进典型”推荐评选活动。现就有关事项通知如下：

推荐评选项目

在全市范围内集中推荐评选抗疫优秀志愿服务组织和志愿者。
二、评选范围和对象

在新冠肺炎疫情防控工作中表现突出的志愿服务组织及志愿者。

三、评选类别和条件

惠州市抗疫优秀志愿服务组织。在疫情防控中作出积极贡献、表现突出，在“惠州志愿服务网”登记注册且近三年团队人

均服务时长≥50小时、在市级或县（区）媒体报道过疫情防控宣传活动的志愿服务组织优先推荐。

惠州市抗疫优秀志愿者。在抗疫期间积极参与疫情防控宣传、社区物质保障、核酸检测支援等活动中，表现突出的志愿者个人，近三年参与志愿服务时≥300小时。
四、评选流程

1.申报推荐。按照组织推荐的方式广泛推荐申报各类先进典型，并如实填报申报表（附件1、2），市直部门符合申报条件的可推荐1名志愿者或1个志愿服务组织，惠城区推荐优秀志愿者60人、优秀志愿服务组织30个，惠阳区、惠东县、博罗县、大亚湾开发区、仲恺高新区推荐推荐优秀志愿者30人、优秀志愿服务组织10个，龙门县推荐优秀志愿者、优秀志愿服务组织各10个。市直单位申报材料由单位负责人审定后报市文明办，市直志愿服务组织申报材料由组织负责人审定后报市文明办，各县（区）组织推荐的由县（区）文明办汇总报市文明办，并完整提交相关申报材料（申报表先进事迹500字以内，1～2张2MB以上志愿服务活动照片）。

2.审核评选。上报材料完成审核后将通过初选，最后由市文明办、市志愿服务联合会组织评审小组进行终评，候选对象在惠州文明网、惠州志愿服务网进行公示后确定名单。（申报材料需真实有效，如有虚报将予以通报批评并取消相关评定资格）。

3审定通报。市文明办、市志愿服务联合会将对惠州市抗疫优秀志愿服务组织和志愿者名单予以通报，并择优推荐参加省文明办组织以上各类评比评优活动同时组织媒体进行宣传报道。（各县区可以自行开展各自管辖区域内的抗疫优秀志愿服务组织和志愿者评选工作）

五、工作要求

（一）高度重视。开展惠州市抗疫优秀志愿者和志愿服务组织推荐评选活动，是一项弘扬和培育志愿服务精神、促进志愿服务事业发展壮大的重要举措。各县（区）、市直各有关单位要高度重视，精心组织，认真做好筛选推荐工作。

（二）严格把关。要严格审核所推荐的个人和组织条件，把好政治关、质量关、导向关，确保上报的个人、组织政治过硬、事迹突出、社会口碑好。各县（区）文明办、市直各有关单位及市直志愿服务组织，将所有推荐材料和相关表格的纸质版一式两份加盖公章后，请于11月10日下午下班前报送至市志愿服务联合会秘书处。同时，将电子版报送至市志愿服务联合会秘书处邮箱:hzl@huizhou.gov.cn，联系人（粤政易）：刁淑娟、张文凤，电话：7779119。

（三）加强宣传。各县（区）、各有关单位要以本次活动为契机，大力宣传抗疫志愿者和团队的感人事迹和精神风貌，培育新精神，弘扬正能量，倡导新风尚，引导和激励更多的社会公众投身志愿服务事业，在全社会形成关注、支持、参与志愿服务活动的浓厚氛围。

附件：1.《惠州市抗疫优秀志愿者推荐申请表》

2.《惠州市抗疫优秀志愿服务组织推荐申请表》

惠州市精神文明建设委员会办公室   惠州市志愿服务联合会                              2022年10月28日
附件1

惠州市抗疫优秀志愿者推荐申请表

填表单位：                    填表日期：
	姓  名

	性别

	年龄

	相片

	政治面貌

	所在单位及职务

	近三年志愿服务时长累计（小时）

	服务领域（社区）

	所属志愿服务

组织及其职务

	身份证号码

	联系电话

	联系地址

	志愿者编号

	志愿者简介及

抗疫事迹
	（本栏填写500字左右事迹概述）

	获奖情况
	（请注明获奖时间、颁奖机构和奖项内容；如有荣获“惠州好人”，请特别注明季度）

	所属单位、各县区文明办、市直相应主管部门意见
	（公  章）

年   月   日

	市文明办、市志联审批意见
	                                     (公   章)

 年   月   日

附件2
惠州市抗疫优秀志愿服务组织推荐

申请表

填表单位：                    填表日期：
	组织名称

	性  质

	团体成立时间

	主管单位

	负责人姓名

	团队实名注册人数

	团队、项目是否在惠州志愿服务网登记

	近三年团队人均服务时间
	           小时

	联系电话

	团队ID

	团体简介及抗疫事迹
	（本栏填写500字左右事迹概述）

	媒体报道链接
	（请注明媒体报道时间）

	所属单位或各县区文明办、市直相应主管部门意见
	（公  章）

                            年   月   日

	市文明办、市志联意见
	（公  章）

 年  月   日

（注：1.“性质”是指注册社会组织成立志愿服务组织、单位成立志愿服务组织、自然人发起成立志愿服务组织；2.此表格下载、复印有效）